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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Sorocaba, 06 de novembro de 2020.

PRESTACAO DE CONTAS - FEDERAL

TERMO DE COLABORAGAO - PROCESSO N.° 2019/21.898
SERVIGO DE PROTEGAC SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE DE MEDIDAS SOCIO EDUCATIVAS

A
Secretaria da Cidadania - Secid
Divisao de Gestio de Convénios e Beneficios Sociais

O Servico de Obras Sociais, CNPJ; 71.864.805/0001-21, vem encaminhar a
esta Secretaria, os documentos e oy esclarecimentos abaixo relacionados,
que compde a Prestacdo de Contas: OUTUBRO/2020 indicando de forma
detalhada, g aplicagdo dos recursos recebidos, na importancia de R$
1.952,00(mil novecentos e cinquenta e dois reais).

Relatério de Execugéo Financeira - Anexo RP-14
Relatério de Execucdo Financeira - Parte 2

Oficio de encaminhamento da Prestacio de Contas;
Oficio de solicitacio de pagamento do més subsequente;
Relatoério de atendidos, e atividades;

Relatorio de empregados envolvidos no Projeto;
Certiddo Negativa de débitos MobiEiariosllmobiliarios;
Certiddo Negativa de débitos Trabalhistas;

Certidiao Negativa de débitos Estadual;

Certiddo Negativa de débitos Federais;

Certificado de Regularidade do FGTS-CRF;

Extrato Conta especifica; ‘

. Extrato de rendimentos - Aplicacido F inanceira;

. Justificativa.
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DIRETOR PRESIDENTE

R. Francelino Roméo, 100 - Sorocaba/sP - CEP: 18052370 - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Pablica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




SERVICO DE OBRAS sociais

Oficio n.° 164/2020

Sorocaba, 06 de novembro de 2020

Solicitamos o pagamento do més de: NOVEMBRO/2020 no valor de: R$
1.952,00(mil novecentos e cinquenta e dois reais) referente a recursos do
Termo de Colaboragdo com o Municipio de Sorocaba / Secretaria da
Cidadania - SECID, movimentados exclusivamente no Banco: BRASIL,
Agencia: 0191-0, Conta Corrente: 73618.X

JOAO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

A

Secretaria da Cidadania - Secid

Divisdo de Gestio de Convenios e Beneficios Sociais
Sorocaba / SP

R. Francelino Rom3o, 100 - Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - {15} 3225-0777 - Fax: {15} 3229-0774

@ email; sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Piblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




SERVICO DE GBRAS §SOC1A1S

RELATORIO DE EXECUCAD FINANCEIRA

ANEXQ RP.14 - REPASSES AD TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

ORGAQ PUBLICD:

ORGANEZACAD DA SOCIEDADE Civit
CNPI;

ENDERECO e CEP:

RESPONSAVEL PELA O3¢

CPF:

OBJETO DA PARCERIA
EXERCICI0:2020

ORIGEM DOS RECURSDS {1);

DOCUMENTO
TERMO DE GOLABORACAOIFOMENTO Ne

DATA PREVISTA PARA © REPASSE
23/10/2020

Al - SALDO DO MES ANTERIGR

B} - REPASSES PUBLICOS NO MES pE COMPETENCIA
(C) - RECEITAS COm APLICACAD FINANCEIRA QS REPASSES PUBLICOS

TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO

FREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA - SEGID - SECRETARIA DA CIDADANIA
SERVICO DE OBRAS SOC1AIS
71.884.805/0001-21
RUA FRANCELING ROMAD, 100- VILA RICA - SOROCABAJSP - CEP: 18052-370
JOAD ANTONIO GABRIE
391.861.398-72

SERVICQ BE PROTECAD SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE DE MEBIDAS SOCIOEDUCATIVAS
COMPETENCIA: OUTUBRO

FEDERAL

3010512021

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
——
VALORES REPASSADOS — RS
R%

DATA DO REPASSE

RS 195200 " 2%itwia020 | 1.952,00
L R8_ 195307

— —

R
RS 2.93552
RS <

1.952,00
RS

DOC, DE CREDITO Ne

C
&)

- QUTRAS

RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAO DO AJUSTE {2

{1} Fonte do recurso: Federal, Estaduzl ov Mun
(2} Receitas com astacionamento, alugusis, ent;

4.887,89

icipel, devendo ser elshorado um anexe para cada fonte de recyrso,
T8 Outras.

Ofs) signatiricis}, na Qualidade da representante(s} da entidade beneficidria:

SERVICO DE 0BRAS S0CIAlS

Vem indicar, na forma abaixo detathada,

QUTUBRO

as despesas incorridas € pagas na competéncia de:

bem como as despesas a Pagar no exercicio seguinte.
' DEMONSYRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA QU FINAUDADE DA DESPESA

(5) Saldrios, encarges e beaneficios. (6) Autdnam

—_—

PERIODO DE REALZACAG VALOR ARLICADD - RS

Recursos humanos (5) QUTUBRO 2020 R; 3.645 47
Recursos humangs () OUTUBRO 2020 R$ -
Medicamentos OUTUBRO 2020 R$ -
Géneros alimenticios OUTUBRG 2020 RS -
Qutros materiais de consumo OUTUBRO 2020 R, -
Outros servicos de terceiras QUTUBRO 2020 2‘5‘ -
Locacio de iméveis QUTUBERO 2020 > -
Locagdes diversas QUTUBRO 2020 R$ -
Utilidades pablicas {7} QUTUBRO 2020 R$ -
Combustivel QUTUBRO 2020 RS -
Bens e materlais permanentes QUTUBRO 2020 R -
Obras OUTUBRO 2020 R -
Quiras despesas CUTUBRO 2020 RS -

TOTAL DS DESPESAS| R 3.645.47

0% e pessoa furidica. (7} Energia elétrica, 4gua e esgata, £3s, telefore e internet,

OQutras despesaz Epenas mediante aulorizacio prévia,

—

DEMONSTRATIVO GO SALDO FINANCEIRD DO EXERCICIO
{G} TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS A4.887.82
{4} DESPESAS PAGAS REFERENTES AQ MES DE REFERENCIA RS 3.5645,47
(K} RECURSO PUBLICG NAD APLICADO [E-[-F)] R$ 1.242.42
{L} VALOR PEVOLVIDO AG GRGAD pUBLicO
{M} VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAQ NO EXERCICIO SEGUINTE {K-L} RS 1.242,42
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SERVICO DE m Sociais

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICACAO DO NATUREZA DA DESPESA
DOCUMENTO | PAGAMENTO |DOCUMENTO FISCAL (2) CREDOR RESUMIDAMENTE VALOR {RS)
20110/2020 | 19/10/2020 |ADTO SAL 1072030 HUDSON FERNANDO DOS SANTOS RECURSOS HUMANOGS (5] R$ = 82050
28/10/2020 | 06/11/2020 [TIT.203504 PROAGIR CLUBE BENEFICIOS SOCIAS RECURSDS HUMANDS (5) R$ 5 36,00 f-;,
03/1172020 | 06/11/2020 IFGTS FL 1672050 GRF GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS RECURSOS HUMANODS (5) RS = 73644,
03/14/2020 | 06/11/2020 |IR FL 1072020 SECRETARIA RECEITA FEDERAL BRASIL ~ |RECURSOS HUMANGS (5 R$ = 21538,
06/11/2020 | 05(11/2020 |SALARIOS 10/2025 HUDSON FERNANDO DOS SANTOS RECURSOS HUMANOS (5) RS « 1.19562 F
06/11/2020 | 05/11/2020 |DISSIDIC 03/2030 HUDSON FERNANDO DOS SANTOS RECURSOS HUMANDS (5) RS o 95,98 fj
06/11/2020 | 05/11/2020 |DISSIDIC 0472025 HUDSON FERNANDO DOS SANTOS RECURSOS HUMANDS (5) RS . 80,931 -
06/11/2020 | 05/11/2020 |DISSIDIO 08/2020 HUDSON FERNANDO DOS SANTOS RECURSOS HUMANDS {5) R$ . 90,934 -
06/11/2020 | 05/11/2020 |DISSIDIO 08/2020 HUDSON FERNANDG DOS SANTOS RECURSOS HUMANGS (5) R$ 90,93 1
| 0611112020 | 05/11/2020 |DISSIDIO 07/2020 HUDSCON FERNANDO DOS SANTOS RECURSOS HUMANGS (5) R . 90,93 |
11112020 | 05/11/2020 |DISSIDIO 08/3030 HUDSON FERNANDO DOS SANTOS RECURSOS HUMANGS (5) RS . 80,93 /
[_08/i172020 05/11/2020 |DISSIDIO 0%/2020 HUDSON FERNANDO DGS SANTOS RECURSOS HUMANOS (5) RE . 90,93 /1
[ TOTAL] R$  3.645,47

Concessor,

Declaramos, na qualidade de responséveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa refacionada, examinada pelo Conselho
Fiscal, comprova a exata aplicagiio dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgde

LOCAL e DATA:

DIRIGENTE:
{nome, cargo e assinatura)

CONTADOR/N.2 CRC
{rome, cargo e assinatura)

—

— HOrO 06:da novembro de 2020.

\_/ 10AC ANTONIO GABRIEL - DIRETOR PRESIDENTE

| h\ M\W\Uuq‘
DELTA CONTABILIDADE E KSSESSORIA TECNICA EM TERCEIRO SETOR LTDA-ME
SHLVIA JANAINA M07'AL - CRC 2SP038804/0-1- CNPI: 15.776.634/0001-08
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Ag[\"rjcia 1910 -
Gonta corrente 73618-x BERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Data 191012020 Valor RS 82050 D f//

importe -referente & Folha de Pagamento, documento 2.184, lote 13134,
tanA§ado a dAGbitg €M sua conta corente, na datg acima.

{Oltocenios e vinte reais o cingAisanta centavos)

* Este aviso o lanA§amento nAfo A® vAjlide como comprovants da

operaA§Afo ¢ remonstra apenas que houve um lanA§amento em conta
corrente,

Documento emitido por: JOAQ A GABRIEL em 22/10/2020 09:30:53

01608 SERVICO DE OBRAS SOGIAlS

RUA FRANCELINO ROMAO, 100 CEP 18052-370  SOROCABA/SP
-~ GNP 71.884.805/0001-21 '

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

. Adto. Salarial referenie date:  20/10/2020
Ceédigo Nome do Colaborador - ‘ Centro de custo: 6 - MEDIDA ESTADUAL o
000060 HUDSON FERNANDO DOS SANTOS . Admisséo: 05/01/2017
CBQ: 5153-08 Fungio: ORlENTADOR,SOCIO EDUCATIVO CPF: 297.537.578-12 PIS: 130.79705.81.4 CTPS: 84801 Série: 236
1co0os | DESCRICGES - /" REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS §.
20504 | Adiantamento salanal com IR 820,50

i

COM RECURSOS FEDERAG / SECID|
?E ﬁo DE COLABORAGAQ N 70619/21.898 f

FHhoo e LR .
=5
LTotais 820,50 0,00
) Agéncia:  Conta:\ | SALARIO LiQuIDO R$ 820,50 |~
Salério base 7 Base INSS Base FGGTS Valor FGTS Base IRRF
2.051,26 0,00 . 080 0,00 1.646,01

Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo, %/‘
: “, - < N
&20 //ﬂ lmsmatura do Colaborador;

HUB CONTABIL T

16/10/2020 16:43 - SCI Ambiente Contabil UNICO



Instrucdes de impressio .
~ Imprima em impressora jato de tinta ou faser

- Ndo rasure, risque, fure ou dobre a regiso on
- Caso tenha probiemas ao imprimir,

. Utilize folha A4 {210 x 297 mm) ou Carta (216 x 279 mm),
de se encontra a cédige de barras,

Linha digitivel: 75691,40300 01054.397100 10346,420010 8 84350000037200
Valer R$: 372,00 ' -

cople a linha digitdvel abaixo & pague no caixa eletrfnico ou no intemet banking.

Lo

&

, SICOOB l 756-0 ] 75691.40309 01064.397100 10346.420010 8 84350000037200

Recibo do pagador

Local do pagamento

Cooperativa contratante/Cddigo do -

Beneficiario .
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO 4030 / 0643971 "
Benciciério: PROAGIR CLUBE DE BENEFICIOS SOCIAIS  {cNP): 34,002.229/0001-87 ';"f;‘;fé“:g
Data do documn_znto |nr. do documente “{Vencimento {=)Valor do decumento
28/10/2020 203804 10/11/2020 372,00
(-}¥Descontos {+)Mora/Multa/jures {+} Outros Acréscimos

(-)Outras DeducBes/Abatimentos

Pagador: 6483 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS CNP): 71.864.805/0001-21

- {{=)alor cobrado

Endereco: Rua Francelino Romao, 100 - Bairro: Vila Rica. - ‘
SOROCABA 5P - CEP: 18052370 - i

-t

~~Demonstrativo A PAGD COM RECURSOS MUNICIPATS f SECIL.

- TERMO DE COLABORAGAQ NP 5.9620203/
ERAS | SECID = ‘

Auténticacio mecénica

: T s
: - Q ko i !f’?gg gOMRECI‘J SOS MUNICIPAIS T SEC -
"0 COM RECURSgigfgw o) o Lo T8 0N [ PIMO OF COLABORACED 10 21.837p5017
(ERMO DE COLABC! P\ et R R Rg ’\ly\} . Qd
§ Al A § i
i.qg, el e e Corte na linha pontithada
._._.-—-——"-_"""-'d—_.

SICOOB | 756-0

75691.40309 01064.397100 10346.420010 8 84350000037200

Local do pagamento 7

PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE 0 VENCIMENTO.

e ———irirrrrrrrre—— L LD Y

Beneficisrio: PROAGIR CLUBE DE BENEFICIOS SOCIAIS cnel: 34.002,229/0001-87

Cooperativa contratante/Cédigo do
Beneficiario

. 4030 / 0643971
Data do documento  |nr. do documento Espécie DOC Aceite Data processam. . [Nosso ndmero
28/19/2020 203804 pM NAO 28/10/202 0103464-2
Carteira ‘ Espécfo Moeda Qtde, moada Valor (=Valor do dacumento
. _ L . R$ 372,00

responsabilidade do beneficidrio. Quaiquer ddvida sobre este boleto, contate o beneficidrio}
SEM ESTAR SOCIAL CONFORME:

Clausula da CCT ou Acorde Coletivo de Trabalho fem separado), tonforme art. 513 letra "e" da C.L.T
Apos o vencimento, cobrar multa de 2,0% e juros de mora de 0,033% ao dia.

BOLETO VENCIMENTO ORIGINAL 20711/2020( BOLEFO MENSAL REFERENTE AQS EMPREGADOS ATIVOS EM 1072020 )

PAGO GOM RECURSO FEERAL 1 SECHD

TERMO DE COLABORAGAQ N 202017557
Rs(‘""‘gm :BX LOD—

/ {=}Valor Cobrado

{-)Descontos

{-)0uzras Deduciies/Abatimentos

(+)Mora/Multa/juros

= o

s Acréscimos

Pagador: 6483 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS CNPJ: 71,864,805/0001-21
Endereco: Rua Francelino Romao, 100 - Balrro: Vila Rica
SOROCABA SP - CEP: 18052370

I

T T s

ANDERLEI DA SILVA -

GERENTE ADMINISTRATIVO
E FINANCEIRG
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205937

205939

205942

205943

260408
205944
205945
258848
258653
205946
205947
205%48
205949
222158

205951

205953

260404
256652
205955
205956
205957
256654
240400
256655
205960

250620

258652

205963
205964
205965

205966

. JADRIANA CAROLINE DA SiLVA

393.330.778-39

ANTONIO CARLOS DE SOUZA 081.702.768-88
ELIANE PEREIRA DO NASCIMENTO 274.293.728-56
ELIAS ESTEVAM 150.643.178-08
EMERSON LEITE DO CANTO 144.889.898-61
FABIO JUNIOR RODRIG!JES DA SILVA 043.918.684-66
FERNANDA APAREC[ﬁA SAMPAIO 3B9.461.248.73
GEIZIBEL APARECIDA R-_OMAO 317.825.128.61
GLEYCE KELLY SLVA DOS SANTOS 075.365.824-04

HUDSON FERNANDO DOS SANTOS 297.527.578-12
JIONATAS NEGR} '_ 253.559.018-24
deGE CESAR SALVADOR 075.766.648-5
JUAREZ DA SILVA 026.840.258-27
JULIANA HELENA DOS SANTOS GONGORA 253.578.038-03
LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS 317.221.718-39
MARIA DA CONCEICAO SILVA MOURA 092.075.638-78
MARIA DO SOCORRO ANA DA SILVA 179.564.818-05
MEIRE HELEN CAMPESTRINGI - 369.462.828-25
MICHELE PEDROSO DA SILVA FASOLIN 344.723.778.37
MIRIAM TOYOKO YASUDA 106.021.648-50
PAMELA FERNANDA APARECIbA RODRIGUES VIEIRA  391.959,188.76
RENAN PINHEIRO DE FREITAS 477.073.468-90
ROSANA MARIA MENDES NASCIMENTO 045.320.429-50
SANDRA VALERIA MORAES LEME 110.229.988-03
SIDNEI ROBERTO MORAES 144.887.278-24
TALITA Robmcué's DASILVA 383.406.368-12
TATIANA DE jEsUs OLERIANO 215.025.948-62
VALCILENE DE CARVAL_H_O GARGARO CORREA 171.719.338-22

VANDERLEI DDA SILVA ) 051.545.858-95
VANDERLEI SIMAC DE OLIVEIRA 368.888.338-10
VYANESSA SILVA DE SOUZA 853.665.015-04

18/01/199|
05/06/1967
18/12/1968
2511111974
13/03/1971
| Umuea;
17/08/1996
15/06/1982
15/05/1988
1611211980
23/10/1975
23/02/1966
28/10/1959
1610611978
25/02/1983
04£08/1968
09/10/1966
03/06/1987
28/11/1984
26/02/1968
24/04/1991
2111172600
31/08/1973
25/09/1964
02/12/1567
06/07119%0
04/09/1977
25/12/1969
25/04/1964
23/03/1986

1H02/1991

01062019

01/06/2019
01/0612019
01/0612019
01/05/2020
01/06/2019
01/0672019
01/05/2020
01/05/2020
01/06/2019
01/06/2019
01/06/2019
01/06/2019
0170972019
01/0612019
01/06/2019
01/05/2020
01/04/2020
01/06/2019
01/06/2019
01/08/2019
01/0412020
0171212019
01/04/2020

01/06/2019

01/02/2020 -

01/05/2020
Oi/06/2019
01/0612019
01/06/2019

01/06/2019

12,00].

12,00
12,00
12,00
12,00
12,00
12,00
12,00
12,00
12,00
12,00
12,00
12,00
12,00

12,00

12,00

12,00
12,60
I‘ 2,00
12,00
12,60
12,00
12,00
12,00
12,060
12,00
12,00
12,00
12,00
12,00

12,60

1072020
1012020
' io'lzozé |
1072020
10/2020
1072020
1072020
10/2020
1012020|
1012020
10/2020
1012020
1012020
1072020
1012020
1012020
10/2020
1042020
1012020
1072020
10,2020
1012020
1012020
102020
1012020
1012020
10/2020
10/2020
1012020
1012020

10/2020




TOTAL ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL
TOTAL ABORDAéEM SOCIAL

. TOTAL MEDIDAS
“TOTAL EMERGENCIAL CALAMIDADE
TOTAL SOS

TOTAL GERAL

168,00

84,00

36,00
72,00

12,00

372,00

A LR



06/11/2020 - BANCO DO BRASIL - 06:19:10

015100191 ] 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULCS

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 217.938-3

75691403090106439710010346420010884350000037200
BENEFICIARIO:

'PROAGIR CLUBE DE BENEFICIOS SOCIAIS
NOME FANTASIA:

PROAGIR CLUBE DE BENEFICIOS SOCIALS
CNPJ: 34.002.229/0001-87
BENEFICIARIO FINAL:

FROAGIR CLUBE DE BENEFICIOS SGCTAIS
CHNPJ: 34.002.229/0001-87

PAGADOR:

SERVICO DE OBRAS SOCIAZS

CNPJy 71.864.805/0001-21

NR. DOCTIMENTO 110.804
DATA DE VENCIMENTO . 10/11/202¢0
DATA DO PAGAMENTO ’ 06/11/2020
VAL DO DOCUMENTO . 372,00
VALGR COBRADO ) - 372,00
NE _AUTENTICACAD D.582,103.C0C.CCE.S5F2

Central de Atendimento:BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 G001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e services transacionais.

SAC BB
0800 725 0722

Informacees, reclamacoes, cancelamento de
produtos & sexrvicos.

Ouvidoria

0800 729°5678 .

Reclamacoes nao soluciomadas nos canails
habituvais agencia, BAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficiéntes Auditives ou de Fala
0800 729 0088 ’

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao,
outres produtos e servicos de Ouvidoria.



FETS

FANDO BE BORANTIA O TENIY D SESD .
GFIP - SEFIP  8.40

%}Q

GRF - GUJA‘DE_ RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 04/11/2020 - 15:52:56

| C1-RAZAQ SOCIAL/NOME

[DZ—DDDﬂ'ELEFONE

i SERVICO DE OBRAS SOCIAIS | (0015)32280770
| 03-Fpas |sa-smpLES |06-REMUNERAGAQ [98-QTDE TRABALHADORES |37-ALIQUOTA FGTS |
; ' 639 { 1 { 9.205,52 { 3 '8
| 08-COD RECOLRIMENTO } 0810 RECOLHIMENTO PIG-INSCRIGAOTIPO (8) [11-COMPETENC|A R,/ }12-DATA DE VALIDADE -
. ‘ e
i 115 I 017980-9 { 71.864.805/0001-21 l 102020 07/11/2020 |
[ 13-DEPOSITO + CONTRIB SOgIAL | 14-ENCARGOS | 15-TOTAL A RECOLHER i
e h 736,44 ! 0,00 } 736,44 }f
“VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/1112020*
| = 85‘—8-600900070 364401792019, 107646050870 186480500014 | AUTENTICACAO MECANICA
GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADAEM 04/11/2020 - 15:52:586
FUMERI U6 GARANTIA D TENIN DE SEIASY
GFIP - SEFIP  8.40
| 01-RAZAC SOCEAUNQVME'

| SErRVICO DE 0BRAS SOCIAIS

|22-DDD/TELEFONE i
| (00185)32200770 g

|o3-FPAS fos-sIMPLES |05-REMUNERAGAQ [06-QTDE TRABALHADORES | 07-ALIQUOTA FGTS |
. i 839 E oy 9.205,52 { 3 } 8 }__
l 08-COD RECOLHIMENTO IDQ—iD RECOLHIMENTO 10-NSCRICAQMIPG {8) {11-COMPETENC|A I12-DATA DE VALIDADE i
E 115 | ot7es0e 71.864.805/000121 | 1012020 | omi2020 %_
| 13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 1 14-ENCARGOS ; 18-TOTAL A RECOLHER ]
} o 736,44 } 0,00 } 736,44 }

“VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/11/2020*

858000000070 364401792019 107646050870 186480500014

T || LT ]

AUTENTICACA




MINIS_TEREO DO TRARALHO E EMPREGO. MTE

-MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: O4f11/2020
GF!P:SEFIE 8.40 (28/03/2020) TABELAS 410 0120320800

HORA: 15:62:56

PAG - 00010008
RELACAO Dos TRABALHADORES CONSTANTES NO ARGUIVG SEFIP

MODALIDADE - "BRANCG™-RECOLHIMENTO AQ FGTS E DECLARACAD A PREVIDENCIA

858000000070 364401792019 187546050870 185480500014

EMPRESAERVICO DE OBRAS S0CIAIS

INSCRICAO: 71.864.805/0001.21 "
COMP: 172020 CODREC: 415 CODGPS: 2305  FPAS: g3 OUTRAS ENT; SIMPLES: ¢ RAT: 20 FAP: 050 RAT AJUSTADD: 1,00
TOMAGOR/OBRA: R

NOME TRABAI HADOR PIS/PASERIC) ABMISSAO CAT QCOR  DATAICOD MOVIMENTACAOCE0D

REM SEM 15° 541 REM 1395aL BASE GAL 13°6AL PREV 500 CONTRIB SEG DEVIDA DEPGSITO JAM

’ ’ BASE CAL PREV SOGCIAL ‘

MIRIAM TOYOKO YASUDA o - 122.23050.486 ovazI01e 01 14102020 P3 01319
487495 0.00 000 513,42 374,00 0,00

MIRIAM TOYOKO YASUDA ) 122.29080 48.8 atiozo1e . 2 ) 2811652020 75 03311
HUGSON FERNANDO Dovs SANTOS — 130.76705 914 05052017 o 05153
231582 . 0.0 0,00 199,60 ' 18525 0.20

VANDERLE| SIMAQ DE OLIVEIRA ' ] 166.32168 415 010212016 01 05153
o ** 291405 : a0 0.00 187,42 177,19 . 0,00

PAGO COM RECURSOS FEDERAIS [SECIDY
TERMO DE COLABORAGAQ N 201912189 -

R

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR 0.00
$.205.52 0,00 0.00 20,34 736,44



N ‘ B
Conectividade Socia] - Procuracdo Eletrénica Pégina I de 1

CONECTIVIDADE SOCIAL | CAINA |

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado chiente DELTA CONTABILIDADE £ ASSESSORIA TECNICA EM TERCE: 15776634000108 ,

Seu arquivg 182020505MEDEDAESTAD.Z§
15:53:33,

b fol armazenado na Caixa Econdmica Fedaral em 0471172020 as
O nidmero do Protocolo de Envig deste arcuivo é:
CBEZD&@ODQD1D?F84040404040404040D8C5CC7C38{}874€}7.

- Este protacoio @ SUa gara
Caixa Econdmica Federsl,

Havando occorréncias impeditivas no processamente do arquive, serd enviada uma notz exglicativa pars a sua
2

caixa postal no Conectividade Sacial contendo a(s) acorréncials) entontrada(s) e as acdes neCessarias para a
soluglo, ’ i

ntla de que o arqulvo fol devidamente recebido ¢ armazenado para processamento pela

Informacies Complementares:

« Aransmisser: DELTA CONTABILIDADE F ASSESSORIA TECNICA EM TERCE: 15776634000108

S Inscrigio Transmissor: 13.776.634/0001-08 S

Responsivel: o DELTA CONTE ASSESS TECKICA &M

Inscricio Respansivel: 15.778.634/0G001-08 E

Competéncia; - . 108/2820

NRA: . CIpHPNIon:d00o04s

Base de Processamento: CP - Campinas -

Cadigo de Recolhimento: iis

Contato: SILVIA JANAINA MORAL

Yelefone: ' 001523180708

G336060427000704095
06/11/2020 06:27:02

L~

Consuitas - EmissAfo de comprovantes

SISBB - SISTEMA DE INFORMACCES BANCO DO BRASITL
06/11/2020 - AUTOATENDIMENTO - - 06.27.00
61921000191 SEC_}UNDA VIA G001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIRIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.618-X

Convenio FGTE ARRECADACAOQ GREF
Codigo de Barras 85800000007-0 36440179201-9
10764605087*0 186480500014

Data do pagamento : 06/311/2020
CNPJ/CEI/CPF R 71864805/0001-21
COMPETENCIA 10/2020
CODIGO RECOLHIMENTO - 115
VENCIMENTO ' 07/11/2029
VALOR DEPOSITO 736,44
Valor Total 736,44

DOCUMENTO: 110601
AUTENTICACAO SISEB: . 1.5AE.743A0F.FED.FER



o MINISTERIO DA FAZENDA

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Documento de Arrecadago de Raeceitas Federais

02 PERIODO DE APURAGAG

e

3111012096

03 NOMERO DO CPF OU CNPY

Valores expressos em reais,

71.864.805/0001-21
DARF , 04 cdDiGo pARECETA '
01 NOME / TELEFONE - 05e
1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 05 NOMERO DA REFERENCIA
15 3229.0770
o 06 DATADE VENCIMENTO
IRRF assalariados - 1072020 1971112020
’ 07 VALOR PRINCIPAL
Base de Calculo: 2.052 58 _ _ 215,35
Observagso: 08 VALOR DA MULTA
. G.00
09 VALOR DOS JUROS
Domicilio tributério do contribunte: 0.00
Sorocaba - SP 10 VALOR TOTAL
P 215,35’

11  AUTENTICAGAO BANCARIA (Somento 1° o oo Vias)

Darf valido para Pagamento até: 19/11/262¢

.................................................................

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais

DARF

02 PERIODO DE APURAGAD

31/10/2020

03 NOMERO DO CPF OU CNPJ

71.864.805/0001-21

04 cODIGO DA RECEITA

01 NOME! TELEFONE , i 0561
1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 05 NUMERO DA REFERENCIA
18 3228-0770
. {086 DATADE VENCIMENTQ
IRRF assalariados - 10/2020 ~19f1 112020
07 VALOR PRINCIPAL
Base de Calculo: 2.052,58 215,35

Observagio:

Domictlio tributérie do contribuints:
Sorocaba - SP

{8 VALOR DAMULTA

| / 0,00

09 VALOR DOS JUROS L/

/

0,00

ATE!;QAO

E vedado o recolhimento de tributos administrados pela Secretaria da
Receita Federal do Brasil (RFB) cuio valor total seja inferior a R$10,00.
Ocorrendo tai situagsio, adicione esss valor a0 tribtito de mesmo cédigo de
periodos subseqiientes, até Que o total seja igual ou superior a R$10,00.

Valores expressos em reais.

10 VALOR TOTAL / '

215,35

11 AUTENTICACAO BANCARIA (Somento 1% ¢ 2* Vias)

Darf vélido para pagamento ate: 1911112020




&

. EMPRESA EMPRESA: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS MES DE REFERENCIA
- END: END: RUA FRANCELINO ROMAQ, 100 OUTUBRO-2020

CIDADE: SOROCABA - SP . CEP: 18052-370 - CNPJ: 71 -864.805/0001-21

IR - FOLHA (CODIGO 0561)

i.:—::COD - - NOME FUNQAO ADMISSAO VALOR__ o

| 00046 |MIRIAM TOYOKO YASUDA COORDENADORA MSE 01/02/2016 215,35

CONTRIBUINTES LISTADOS 1

VALOR A RECOLHER

215,35



Wy
o

.SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BREASTL

06/131/2020 - AUTOATENDIMENTO - 06.27.01
0181000191 SEGUNDA VIA 0005

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES
CLIENTE: SERVICO DE QBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-¢ CONTA: 73.618-X

AGENTE ARRECADADOR

CNC 003 - 0191 - AGENCIA EMPRESA SOROCABR sp
CODIGO DE BARRAS

- DATA DO PAGAMENTC 66/11/2020
PERIQDO DE APURACAD 31/310/202¢0
NUMERC DO CPNo 71.864.805/0002-21
CODIGO DA RECETITA , 0561
RUMERO DE REFERENCIA .. ..~
DATA DO VENCIMENTO 19/11/2020
RECEITA BRUTA ACUMULADA e o7
PERCENTUAL S e mmeemeo e
VALOR DO- PRINCIPAL : 215,38
VALOR DA MULTA el
VALOR pod JURDS
VALOR TOTAL 215,35

AUTENTICACAC SISER: 3.A01.AC6.EFF.B18.37C

**  Modelco Aprovade pela SRF - ADE
Conjunte Corat/Cotec nn. 001 ,DE 2008

DOCUMENTO: 110602

TransaA§ALo efetuada com sucesso por: JA593423 JOAQ A GABRIEL.



S16

01008 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RECIEO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA FRANCEIijO 100 CEP 18052-370 §OROCABA!SP s ————
CNPJ: 71.864.805/0001-21 ' rd Referente ao més:  Outubre/2020
Cédige Nome do Colaborador . o Centro de custe: 6 - MEDIDA ESTADUAL
oubqso HUDSON FERNANDO DOS SANTOS Admissio: 05/01/2017
CBO: 515305 Fungéo: ORIENTADOR S0CIO EDUCATIVO CPF: 287.527 57812 PIS: 1 30.79705.81.4 CTPS: 84601 Série: 236
CODIGOS | DESCRICOES / REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
§ [ Saldrio mensalista 30,00 2,131,867
268 | Premio Permanencla 3,00% 63,05
308 | Prérmio 120,00
872 | Vale 100,00
953 | Adiantamento com ded. |R 820,50
81005 { INSS 12,00% 189,50
) : RG0S FEDER \qgssgglg .
VANDERLELDASLVA |~ e et
GHRE gg‘t?xggsggxﬂv o S ______.:____.-________,_-——--'ﬂ___ﬂ
. N Dépostta em conta | Totais 231562 |~ 112000
Banco:
Agéncia:  Conta: SALARIO LiQuiDO R$ 1.195,62.[
Salario base . . BaseINss Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
2.131,67 231562 . 231562 185,24 916,44
Declaro ter recebide o valor liquido deste recibo, /f;" R
ﬂﬁ 1/7 i Assinatura do Colaborador: lj%’i—-
HUB CONTABIL - / N\ 84/11/2020 09:00 - SCI Ambiente Contabit HNICO



———

G3360604270007040%
0G8/11/2020 06:26:3

Ca

Consulias - Extrato de conta corrente

e

Aghincia 191-0
Conta carrente 73818-X SERVICO DE OBRAS SCCIAIS

Datg 05/11/2020 Valor R§ 118582

Imperte referente a Folha de Pagamento, documento 4.940, lote 13134,
lanA§ado a dAShito em sua conta corrente, na data acima.

{Um mil e cento e noventa e cinco reais e sessenta e dois centavos)

* Este aviso de lanASamento nAfo A® vAjlido como comprovante da
operaAfAfo e demonsira apenas gue houve um lanA§amento em conta
corrente.

Documento emitido por; JOAC A GABRIEL em 06/11/2020 06:26:38

Transah§ALo efefuada com sucesso por: JAR93423 JOAO A GABRIEL.

Servii§o de Atendimente ao Consumidor - SAC 0800 728 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos G800 729 0088



51d

#. Banco do Brasil SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
§ Autorizac@o para Liberagdo dos Créditos 05/11/2020
Favorecido Inscrigéo Instituicdc Agéncia Conta Valor

Pagamentos para: 06/11/2020 Remessa: 810

HUDSON FERNANDO DOS 297.527 57812 GO0t 6511-0 37.173-4 1.195,62
Total Parcial: E$ 1.195,62 Guantidade: 1

Total Geral RS 1.195,62 Quantidade: 1

Solicitamos e autorizamos a liberagéo para processamento do arquivo gerado pelo aplicativo
Pagamento de fornecedores, saldrios e outros, transmitido eletronicamente contendo 00001
registro(s) e no valor total de R$ 1.195,62 em favor do(s) acima reiacionado(s).

Prefixo da Agéncia: 0191-0
Conta Corrente Debitada: 000.073.618-X

Convenente: SERVICO DE OBRAS SQCIAIS

Pagina t de 1

Suporte Técnico: 4004-00G1 (capitais e regides metrapolitanas) e 0800-729-0001 (demais localidades)
SAC: 0800729-0722 / Quvidoria; 0800-729-5678



ej . 5‘ .
ot
[" 01008 SERVICO DE OBRAS Socials
COMPLEMENTAR
CR::JFRANCEUNO ROMAD, 100 cEp 18052-370 SORCCARA/SP Competéncia folha narmal: Margo/2020
71.864.805/0001-21 ‘ p .
i : agamento na data:  08/1/2020
Cédigo Nome do Colaborador Centro de custo: 6 - MEDIDA ESTADUAL
000060 HUDSON FERNANDO DOS SANTOS Admiss&o: 05/01/2017
‘ CBO §5153-05 Fungao; ORIENTADOR S0CIO EDUCATNQ&CPF: 297.527.578-12 pIs: 130.79705.81.4 CTPS: 84601 Série: 236
CODIGOS | DESCRICOES / REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Saldrio mensalista 30,00 80,41
266 | Premio Permanencia 3,00% 22,92
B13 | Horas extras 100% 4,81
541 | DSR horas extras 28,00 0,93
91005 | INSS 12,00% 13,09
0|
COM RECURSOS o 3010i21.898
14N RUELI DA SILV’j F;?;?&Sﬁﬂ DE COLABORAGRD L‘_ .
. q -nv qrdd P
RN TE ADMINISTRA
=R g FINANCE'RO "
geﬂésitc em conta | Totais 109,07 1300}
anGOI 1 i
§ v Agéncia:  Conta: SALARIO LiQuiDo R$ 95,98
Salério base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
2.131,67 . 109,07 109,07 8,72 0.a0
Beclaro ter recebido o valor liquido desie rec:bo -
v N &J)Assmatura do Colaborador: %
HUB CONTARBIL

=

Q4/11/2020 10:56 - SCT

Ambiente Contdbil UNICO
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01008 SERVICO DE OBRAS s0cC1AIS
COMPLEMENTAR
RUA FRANCELINO ROMAQ, 100 CEP 13052-370 SOROCABA/SP Competéncia folha normal; Abrilf2020
CNVPJ: 71.864.805/0001-21 Pagamente na data:  06/11/2020
Csdige Nome do Colaborador Centro de custo: 6 - MEDIDA ESTADUAL
00{0060 HUDSON FERNANDO DOS SANTOS Admissao: 05/01/2017
CBO: 5153-05 - Funcéo: ORIENTADOR SOCIO ERUCATIVO CPF: 287.527.578-12  PIS: 130.75705.81.4 CTPS: 84601 Série: 236
CODIGOS | DESCRICOES / REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Saldrio mensalista 30,00 80,41
266 | Premio Permanencia 3,00% 22,92
91005 | INSS 12,00% 12,40
3 FEDERAIS | SECID
PAG COM RECURSD o 7(46121.898
SILVA TERMO DE COLABORAGRO ¥ 2
H
V&N Rﬁggmwo RS —
: ; %sNANGE‘RG
Depésito em conta [ Totals 103,33 12,40
. Banco: -
S ' Ageéncia:  Conta: SALARIO LiQUIDO R$ 90,93 ]
Saldrio base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Bage IRRF
2.131,67 ) 10333 103,33 8,26 0,00
Dectaro ter recebido o valor liguido deste recibo. ’
DY) 1{{ 1J0:4Mkssinatura do Colaborador: -
HUB CONTABIL

%47

04/11/2020 10:56 - SCI Ambiente Contabit UNICO
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01008 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS COMPLEMENTAR
RUA FRANCELING ROMAQ, 100 CEP 1 8052-370 SOROCARAISP Competéncia folha normat: Maio/2020
CNPJ: 71.884,805/0001-21 Pagamenio na data:  06/11/2020
Codigo Nome do Cotaborador Centro de custo: 6 - MEDIDA ESTADUAL
000060 HUDSON FERNANDO DOS SANTOS Admiss&o: 05/01/2017
’ A CBO: 5153-05 Fungéo:.QRlENTADOR SOCIO EDUCATIVO CPF: 297.527.578-12 PIS: 130.79705.81.4 CTPS: 84601 Série: 236
CODIGOS | DESCRICOES MRENC!AS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salario mensalista L~ 30,00 80,41
266 | Premio Permanencia 3,00% 2292
91005 | INSS 12,00% . 12,40
}!AN’UE’RL’ES vQ PAGO (OM RECURSQS Faaema Ig! !;ECS‘%
TE AD f O N 2 ¢
GERENE FINAN TERMQ DE comaomclt
RS e
[\",
Defésit em conta | Totais] 103,33 12,40 {
o nco;
Agéncia:  Conta: SALARIO LiQUIDO R$ 90,93
Saldrio bagse ‘Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
2.131,67 103,33 103,33 8,26 0,00
Declaro ter recebido o valer liguido deste recibo, |
5 ift | JpsdoRssinatura do Colaborador:
HUB CONTABIL

04/11/2020 10:56 - SCI Ambiente Contabil UNICO



HUB CONTABIL

Fude
Bl
01008 SERVICO DE OBRAS SOCIA S
: COMPLEMENTAR
RUA FRANCELING ROMAQ, 100 cEpP 18052-370  SOROCABA/SP Competéncia folha normat: Junho/2020
CNPJ: 71.864.806/0001-21 Pagamento na data:  06/11/2020
Q‘édigo Nome do Colaborador Centro de custo: 6 - MEDIDA ESTADUAL
000080 HUDSON FERNANDO DOS SANTOS Admissao: 05/01/2017
CBO: 5153-05 Funglio: ORIENTADOR SOCIO EDUCATIVO CPF: 297.527.6578-12 PEWQ705.81.4 CTPS: 84601 Série: 236
CODIGOS DESCRIGOES REFEREMS}AS PROVENTOS DESCONTOS
§ | Salaric mensalista 30,00 80,41
266 | Premio Parmanencia 3,00% 2292
91005 | INSS 12,00% .. 1240
R ?Agg CgM RECURSOS FEDERAS / SECID
= ERMQ DE COLABD i .
VANDERLEL DA ' LABORAGAO N 2010/21.898
GERENTE ADM}N‘S RS e
E FINANCE!
Dep6sith em cgnia LTGtais 103,33 12,40
A L Banco:
Agéncia onta: SALARIO LiQuUIDO R$ 90,93
Saldric base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
2.131,67 103,33 103,33 8,26 0,00
Declare ter recebido o valor liquido deste retibo,
&' If | | dodohssinatura do Cotaborador:

->X_A/

04/11/2020 10:56 - SCI Ambiente Contébil UNICO
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01008 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RUA FRANCELINO ROMAO, 100 CEP 18052-
CNPJ: 71.864.805/0001-21

- Ctdigo Nome do Colaboradar

370 SOROCABA/SP

GCOMPLEMENTAR
Competéncia folha normal: Juthof2020

Centro de custo: 6 - MEDIDA ESTADUAL
000080 HUDSON FERNANDO DOS SANTOS

CBO: 515305 Fungfio: ORIENTADOR SOCIO EDUCATIVO CPF: 297 52

Pagamento nadata:  06/11/2020

Admisséo: 05/01/2017

] 8-12  PIS: 130.79705.81.4 CTPS: 84601 Série: 236
CODIGOS DESCRICOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salério mensalista 30,00 80,41
266 | Premio Permanencia 3,00% 22,92 -
91005 | INSS 12,00% 12,40
PAGO COM RECURSOS F, EDERAIS 1 SEoID
TERMO DE COLABORA(;AJ Ne 20‘19}215_ 558
. W‘-"‘*ﬁitb;
© GERENTE ADMINISTRATIVO R§ _____
.t Y E FINANCEIRC
= Depbsito em conta | Totais 103,33 12,40
Banco:
Agéncia:  Gonta: SALARIO LiQuIDO R$ 90,93
Saldrio base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Baze IRRF
2:13167 103,33 ~ . 10333 8,26 80,52
Declaro ter recebida ¢ vaior Hquido deste recibo.

@ ![ [ /Mssinatura do Colabprador:

HUB CONTABIL

04/11/2020 10:56 - SCI Ambiente Cortabil UNICO
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1008 SERVICO DE OBRAS soclais COMPLEMENTAR)
RUA FRANCELING ROMAQ, 100 CEP 18052-370 SOROCABA/SP Competéncia folha normat: Agostol2020
CNPJ. 71.864.805/0001-21 Pagamento na data:  06/11/2020
Cﬁdigé Nome do Colaborador Ceniro de custo: 6 - MEDIDA ESTADUAL
000060- HUDSON FERNANDO DOS SANTOS Admiss8ic: 05/01/2017
CBO: 5153-05 Funco: ORIENTADOR SOCIO EDUCATIVO CPF: 297.527.578-12 PiS: 130.79705.81.4 CTPS: 84601 Seérie: 236
CODIGOS { DESCRIGOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Saldrio mensalists 30,00 80,41 :
266 | Premio Permanencia 3.00% 22,92
91005 | INSS 12,00% 12,40
PAGG COM RECURSOS FEDERMS [ Se0n ]
TERMO DE COLABORAGAD Ne 2018721, 668
RS
Depésitp enf conta LTotais 103,33 12,40
'E] Banco:
Agencig;/ Conta: SALARIO LiQuIDO R$ 90,93
Saldric base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
2.131,87 : 103,33 /1 103,33 8,26 171,45
Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo,
{{ 1 gpddAssinatura do Colaborador; - -
HUB CONTABHL,

04/11/2020 10:56 - §

Cl Ambiente Cantabil UNICOQ
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© 01008 SERVICO DE OBRAS SOCIA
s COMPLEMENTAR
RUA FRANCELING ROMAD, 100 CEP 18052-370 SORQCABA/SP Competéncia folha normal: Setembrof20z0
CN_PJ: ?_’1.864.805!0001 -21 Pagamenio na data: 084 172020
Codigo Nome do Colaborador - _ Centro de custo: 6 - MEDIDA ESTADUAL
0008060 HUDSON FERNANDO DOS SANTOS Admissao: 06/01/2017
CBO: 515305 Fun¢so: ORIENTADOR SOCIO EDUCATIVO GPF: 297.827.578-12 PIs: 130.79705.81.4 CTPS: 84601 Sére: 236
CODIGOS | DESCRIGOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Saldrio mensaiista 30,00 80,41 '
266 | Premio Permanencia 3,00% 2292
91005 | INSS 12,00% 12404
PAGO COM RECURSOS FEDHRAIS 1 SECID
VA TERMO DE COLABORACAD NP 2019121, 808
VANDERLEL DA SIL
TRATIVO RS ____
GERENTE ADMINIS —
E FINANCEIRC
Depésito em conta L‘rutais 103,23 12,40
ne - Banco:
Agéncia:  Conta: SALARIO LiQuiDo R$ 90,03
Saldrio base Base INSS Base FGTS Vator FGTS Base IRRF
2.131,67 103,33 103,33 8,26 262,38
Declaro ter recebido o valor liquido dests recing. ‘ N
f@_fb I LaadoRssinatura do Colaborador

HUB CONTARIL

—
=

04/11/2020 16:56 - SCI Ambiente Contdbil UNICO



Consultas - Extrato de conta correnie

Aghincia 191-0
Conta correnie 73518-X SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

S

(G3360R0427000704083
064172320 06126:26

Data 05/11/2020 Vaior R$ 41,50 D

importe referente a Folha de Pagamento, documento 4.930, lote 13134,
tanAgado a dAGhito em sua conta corrente, na data acima.

(Seiscentos e quaranta e um reais e cingAlienta e seis cenlavos)

* Este aviso de lanA§amento nAfo AD vAjlido como comprovante da
operah§ffo e demonsira apenas que houve um lanA§amento em conta
corrsnie.

Dacumento emitido por: JOAD A GABRRIEL am 06/11/2020 06:25:26

TransaA§Afo efetuada com sucesso por 1A593423 JOAQ A GABRIEL.

ServiAgo de Atendimento ao Consurridor - SAG 0800 728 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficienies auditivos DRG0 729 0053



ST

| Banco do Brasil SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
E Autorizacao para Liberacéo dos Créditos 05/11/2020
Favorecido inscricéo instituicdo Agéncia Conta Valer
Pagamentos para: 06/11/2020 Remessa: 816
HUDSON FERNANDO BOS 297.527.578-12 001 6511-0 371734 641,58
Total Parcial: R$ 641,56 Quantidade: 1
Total Geral R$ 641,56 Quantidade: 1

Solicitamos e autorizamos a liberagio para processamento do arquivo gerado pelo aplicativo
Pagamento de fornecedores, salérios e outros, transmitido eletronicamente contendo 006001
registro(s) e no valor total de R$ 641,56 em favor do(s) acima relacionado(s).

Prefixo da Agéncia: 0191-0
Conta Corrente Debitada: 000.073.618-X
Convenente: SERVICO DE GBRAS SOCIAIS

Pagina 1 de 1

Superte Técnico; 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e 0800-728-0001 {demais localidadss)
SAGC: 0800729-0722 / Ouvidoria: DB00-725-5678



SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

JUSTIFICATIVA
OUTUBRO - 2020

TERMO DE COLABORAGAO - SERVICO DE PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA
COMPLEXIDADE DE MEDIDA SOCIOEDUCATIVA EM MEIO ABERTO
PROCESSO ADM N.° 2019/21.898 —~ ESFERA FEDERAL

- TIT. 203804 PROAGIR: justificamos o pagamento integral no valor de R$ 372,00 atraves
da conta Acolhimento Institucional esfera municipal, ¢ declarado na prestacao Medida
esfera federal o valor de R$ 36,00 devendo ocorrer o reembolso; yd ’

- TARIFAS: durante o més 10/2020 houve o debito no valor de R$ 8,80 referente a tarifas

L

banco, para efetuar o reemboiso na conta especifica;

- DISSIDIO SINETUR: informamos que foi divulgada a Convengdo Coletiva dos
empregados vinculados ao Sindicato dos Emp. Em Turismo e Hospitalidade de Sorocaba,
no indice de 3,92, com data base no més 03/2020, e foi realizado o reajuste salarial no més
10/2020 e mais o pagamento.das diferengas salarias de marco a setembro/2020, conforme
copia em anexo.

Sorocaba, 06 de novembro de 2020.

JOAO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

< R. Francelino Romao,100 - $orocaba/SP - CEP: 18052-370 - i (15) 3228-0777 - Fax: {15) 32290774

@email:sos@sossorocaba.org.hr - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com 05 Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS -
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social, - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA



PConvengéo Coletiva De Trabalho 2020/2022
NUMERO DA SOLICITACAO: MRO18917/2020
DATA E HORARIO DA TRANSMISSAQ: 01/10/2020 AS 11:34

SINDICATO DOS EMP.EM TURISMO E HOPITALIDADE DE SOROCABA, CNPI n.
60.113.008/0001-96, neste ato representado(a) por seu Presidente. Sr(a). JOSE LOURENCO
PEREIRA;

E

SINDICATO INSTITUICOES BENEFICENTES FIL REL EST S PAULO, CNPIn.
65.718.751/0001-93, neste ato representado(a) por seu Presidente, St(a). CASSIANO RICARDO
FAEDO NABUCO DE ABREU;

celebram a presente CONVENCAO COLETIVA DE TRABALHO, estipulando as condig¢des de
trabalho previstas nas clausulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - VIGENCIA E DATA-BASE

As partes fixam a vigéncia da presente Convencio Coletiva de Trabalho no perfodo de 01° de margo
de 2020 a 28 de fevereiro de 2022 e a data-base da categoria em 01° de margo.

CLAUSULA SEGUNDA - ABRANGENCIA

A presente Convengéio Coletiva de Trabalho abrangera a(s) categoria(s) EMPREGADOS EM
TURISMO E HOSPITALIDADE NAS INSTITUICOES BENEFICENTES,
FILANTROPICAS E RELIGIOSAS, com abrangéncia territorial em Aguas de Santa
Barbara/SP, Angatuba/SP, Aracoiaba da Serra/SP, Avaré/SP, Botucatu/SP, Capio Bonito/SP,
Capela do Alto/SP, Cerquilho/SP, Cesario Lange/SP, Conchas/SP, Coronel Macedo/SP,
Guapiara/SP, Ibiina/SP, [peré/SP, Iporanga/SP, Itaberd/SP, Itai/SP, Itapetininga/SP,
Itapeva/SP, Itaporanga/SP, Itararé/SP, Itatinga/SP, Laranjal Paulista/SP, Mairinque/SP,
Paranapanema/SP, Pardinho/SP, Pereiras/SP, Piedade/SP, Pitar do Sul/SP, Porangaba/SP,
Porto Feliz/SP, Ribeirdo Branco/5P, Riversul/SP, Salto de Pirapora/SP, Salto/SP, Sio
Manuel/SP, Sdo Miguel Arcanjo/SP, Sao Roque/SP, Sarapui/SP, Sorocaba/SP, Tapirai/SP,
Taquaritinga/SP, Taquarituba/SP, T atui/SP, Tieté/SP e Votorantim/SP.

Salarios, Reajustes ¢ Pagamento

Piso Salarial

CLAUSULA TERCEIRA - PISO SALARIAL

VIGENCIA DA CLAUSULA: 01/03/2020 a 28/02/2021

Garantia de piso salarial ou salario de ingresso nos valores abaixo, sendo que nenhum
empregado admitido podera perceber menos do estabelecido.



a) Técnico de Enfermagem - R$ 1.849,19 (um mil citocentos e guarenta € nove reais e
dezenove centavos)

b} Auxiliar de Enfermagem — R$ 1.446,06 (um mil quatrocentos e quarenta e seis reais e
seig centavos)

¢) Professor de Educacéo Infantil Terceiro Setor — R$ 2.240,43 (dois mil duzentos e
guarenta reais e quarenta e trés centavos)

d) Instrutores de Atividade de Educacdo Fisica — R$ 1.849,19 {um mil oitocentos &
quarenta e nove reais e dezenove centavos)

e) Educador Terceiro Setor — R$ 1.761,65 {um mil setecentos e sessenta e um reais
e sessenta e cinco centavos)

f) Auxifiar de Educacgio Infantil (ADI} / Monitores — R$ 1.447,10 (um mil quatrocentos e
quarenta e sete reais e dez centavos)

g) Assistente Social - R$ 1.527,12 (um mil quinhentos e vinte e sete reais e doze
centavos)

h) Demais Empregados ~ R$ 1.233,15 (um mil duzentos e trinta e trés reais e quinze
centavos)

i} Menor Aprendiz — R$ 1.163,55 (um mil cento e sessenta e tres reais e cinquenta e cinco
centavos)

Paragrafo Primeiro: Para os empregados contratados com jornada reduzida de trabatho
sera observado piso salarial proporcional ao nimero de horas trabalhadas, ficando
garantido, no minimo, piso salarial correspondente ao salario minimo vigente.

Paragra’o Segundo: Os empregadores que possuam planos de cargos e salarios ja
implantados e, desde que a menor faixa de salario seja igual ou superior ao pisc salarial
constante da presente clausula deverdo aplicar o indice de 3,92% sobre as faixas
existentes. Os empregadores enquadrados nesta situacdo deverdo, em um prazo de 30
(rinta) dias, dar ciéncia a Entidade Sindical Profissional do plano de cargo e salario
praticado para ratificagdo por acordo coletivo de trabalho.

Paragrafo Terceiro: Os empregadores que venham a implantar plano de cargos e salarios
deverac formaliza-lo através de acordo coletivo de trabalho com a Entidade Sindical

Profissional.

Parégrafo Quarto: Os empregadores que possuam Acordos Coletivos de Trabalho
firmado com a Enfidade Sindical Profissional estabelecendo pisos salariais diferenciados
daqueles que estdo em vigéncia deverao aplicar o mesmo indice de 3,92% sobre os
valores estabelecidos nos Acordos Coletivos de Trabalho.

; Reajustes/Correcdes Salariais

S



CLAUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL

VIGENCIA DA CLAUSULA: 01/03/2020 a 28/02/2021

Fica estabelecido reajuste salarial, a partir de 01/03/2020, de 3,92% incidentes sobre os
salarios de 29/02/2020, podendo ser compensadas as antecipagfes espontaneas
concedidas no periodo de 01/03/2019 a 29/02/2020.

Paragrafo Unico: Sem prejuizo do reajuste estabelecido no caput da presente clausula, os
empregados que percebam salario superior a R$ 2.000,00 (dois mil reais) tém garantido o
direito de livre negociacdo com o empregador para estabelecer melhores condigdes
salariais segundo ajuste das partes e suas conveniéncias.

Pagamento de Salirio — Formas e Prazos

CLAUSULA QUINTA - ADIANTAMENTO SALARIAL

Faculdade do empregador em conceder aos empregados, no 15° dia subsequente 4 data
de pagamento da remuneracéo referente ao més anterior, adiantamento salarial de até

40% (quarenta por cento) do saldrio do empregado.
CLAUSYLA SEXTA - PAGAMENTO DO SALARIO

Os empregadores ficam obrigados a pagar aos empregados a remuneracao mensal até o
5° (quinto) dia Gtil do més subsequente ao vencido.

Paragrafo Unico: A inobservancia do prazo previsto na presente clausula acarretard ao
empregador uma multa, a favor do empregado, correspondente a 1/30 (um trinta avos) da
remuneragao devida, por dia de atraso, independente das demais cominagdes legais.

CLAUSULA SETIMA - PAGAMENTO EM CHEQUE

Os emgregadores que ndo efetuarem o pagamento dos salarios em moeda corrente,
considerando o “cheque salario” como tal, ou que efetuarem depdsito em conta do
empregado,

deverdo proporcichar ac mesmo tempo habil para o recebimento no Banco, dentro da



Cliente - Conta atual

Consultas - Extrato de conta corrente
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(G334010851140007910

01/14/2020 11:06

191-0
73618-X SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
10 /2020

Aghincia
Conta corrents
PerA-cdo do extrato

LanA§amentos
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0000
fealuls]

0711072620 0000

0771072020 0000

Qoo
01791

{}?’!1 0y 2-"-20

0191

4191

0000
0184

GG
G000
Q000
0080

G000

0000
0000

O‘f 10 0491 11’3150 TSEQ‘ 10O DE OBR
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TransaASALo efeluada com sucesso por JAS93423 JOAD A GABRIEL.

ServiA§o de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 720 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5878
Para deficientes auditivos G800 722 0088
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O1/11/2020 11:08.14

Extratos - Investimentos Fundos -~ Mensal

Conta 73618-X SERV!CO,B‘E OBRAS SQCIAIS
MA?sfano referA®ncia CUTUBRO/2020 /’

SALDO ANTERIOR 4078 82
0 APLICAARAD 1.96G 00 AN OTE154
082020 RESGATE 140485
AshcaBiASo 2HORIZ020 179,32
ApticaAsAfo 18/09/2020 52537 2
OAMD2020 RESGATE 3.40 9 10024412105 482 BTLED
ApticaASALD 18/0 3.40 05
07/1042020 RESGATE 1.618,18 181.2 0 N2ASTRTAY 231347012
shcahSAf0 180GI2020 1616.16
08/10/2020 RESGATE 355,51
Apticak§ALo 18/08/2020 385,51
13/10/2020 APLICAARD © 158300
19 {1 RESGATE 82050 0.+
ApsicahSALo 18 g2050 O
20/40/2020 RESGATE 3,40
Apticad$hfo 18 3,40
23/10/2020 APLICARRO 1.952.00
3071072020 SALDO ATUAL §.727.12
— ey
APLICABAAES (+) 5.584,00
RESGATES {-) 3.933,96
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,38
IMPOSTO DE RENDA () 0,01
IOF (- o,oi/
RENDIMENTO LAQUIDO 0.3
SALDO ATUAL = 5.727,12

30/00/2020 10,024691915
301072020 10,025715990C

No mAfs MMU,O‘!OQ
No anc 0,4898
Aitimos 12 meses  0,7349

TransaASAFo efeiuada com sucesso por: JAS83423 JOAO A GABRIEL.

SarviAfo de Atendimento ao Consurnidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB G800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0033
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G338101146022868021

10/11/2020 11:53:45
Consultas - Extrato de conta corrente

Exagss

Cliente - Conta atual

R o e it o

AgAdncia 1910
Conta corrente 73618-X SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
PerA-0do do extrato MA3s atual

LanA§amentos

O020% 000 Salds As‘si&r?br o
191 89015870 Transtar&ines recebids 550.191.000.415 130
9411 0191 115426-7 SERVICO DE OBR
D000 13134 250 Fotha de Pagaments
0000 13134260 Fota da Pagamerito
U000 GO00G 855 BR RF CP Aut Empresa

DEM1z020 0000 18105375 Ippastas
FOTS ARRECADACAD GRE ‘
06112020 coe L 009013105 375 Impostos 1080z 21535D 7
o _ - DARF - 71,884 505/0001 .24 0551 ) -
281172020 0000 13113170 Tar Pag Salkir Criay Conta 873.111.100084.052 2.z 1
_ _ L CebranASa referents 06/11 12020
0811724030 . MO0 131131470 Tar Pag SalAir Gricd o 2 B73.111.100084057 3.-p
' ' ' " Gob nASs referente CeM1/2020
0811172025 0000 00000 855 BB RF GP Aut Brprasa 5 gsasg 0050
10/11i2525 ) S 091 00191 144 TransferA ncia enviada SE091.000217 938 380
o 10711 6181 217639.3 SERVICO DE OBR ' '
12020 G181 00191 144 TransferfPneia srvisds 580.191.000.115,120 1,632,751
10781 G151 115120-7 SERVICO DE OBR

10112050 0003 0000 6o 165575 0
Invest.com Resgate Autom. 2E3IZATC
Saldo 24247 ¢
Juros * 0.00
Data de Debito de Juros 30/1172620
IOF * 0,00
Data de Debito de 1OF 011272020

293824

TransaA§ALo efetuada com sucesss por. JA593423 JOAO A GABRIEL.

ServiA§o de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientss auditivos 0800 729 0088



Banco do Brasil

if 1

G33710121712608004 0
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 10/11/202¢ 12:24:13

Cliente
Agénoia 191-0
Conta 73618-X SERVICO DE CBRAS SOCIAIS

Més/ano referéncig NOVEMBRO/2020
BB Automatico Empres - CNPJ: 071.47710001-88
Tt a2 vl 071.477/0001-

Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. ™ Valor IOF Quantidade cotag Valor cota

Saldo cotas
30/10/2020  SALDO ANTERIOR 5.727.12 571,243445
R5/11/2020 RESGATE 1.830,38 0,08 182,570477 10,025881703 388,672069
Aplicacio 18/09/2020 142,68 14,231620
Aplicacso 02/4 0/2020 1.687,7¢ 0,05 168,335557
06/11/2020 RESGATE 958,69 0,01 25,812307 10,025908014 293,080882
Aplicagsio 02/10/2020 281,50 0,04 28,075014
Aplicagdo 13/10/z020 877,09 67,534203
10/11/2020 SALDO ATUAL 2.938,24 293 080562 293,060882
_Resumo do mas ] ] ‘
SALDO ANTERIOR 5.727,12
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (1) 2.788,97
RENDIMENTO BRUTG ) 0,15
IMPOSTG DE RENDA O] 0,08
IOF () . 0,00
RENDIMENTO LiQuino 0,08
SALDO ATUAL = 293824
Disponivel p/ Resy = 2.938,17
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimadg = 0,03
iR complementar = 0,00
IOF estimado = 0,04
Aplicacdes em ser
Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
13/10/2020 ©09.019,113 1.663,09 165, 891027 98356734
231072020 909.019.123 1.852,00 184.703828 194, 703028
Valor da Cota
30/10/2020 10,025715980
101172020 10,026047533
Rentabilidade .
N¢ més 0.G033
No ano 04731

Ultimos 12 meses 0,8862

VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE
Projeclio para 16/1172030 - Cotar 10026047533

Transago efetuada com sucesso por: JASE3423 JOAD A GABRIEL.

Servigo de Atendimento ag Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 720 5575
Para deficientes auditivos 0500 729 Goss

G5BT

https:/,f’aapj.bb.com.br./aapjfhomeVZB.bb?tokenSessao=8dbdéeﬁ

1W/112000 1;



Aghtncia 1910
Conta corrente 73618-x SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Data 23/10/2020 Valor R§ 1.852.00 ¢

Importe referente a Recebimento Fornecedor, FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOC!|, documento 148.600, iote 14134, lanAgado a crA@dito em
Sug conta corrente, na data acima.

(Um mii & novecentons g cingAlenta e dols reais)

* Este aviso de lanASamento nAfo Ao vAijlido como comprovante da
operasASALo e demonstra apenas que houve um lanASamento em canta
corrente.

Docurnenito emitide por: JOAQ A GABRIEL em 26/10/2020 05:51-00
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SERVICO DE OBRAS $0C1a1S

RELATORIO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS AO PROJETO

TERMO DE COLABORAGAO - PROCESSO N.©
SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE DE MEDIDAS S
ADOLESCENTES

2019/21.898
OCIOEDUCATIVAS EM MEIO ABERTO PARA

MES: OUTUBRO/2020 - ESFERA, FEDERAL

NOME

RESCISAO DE
CARGO ADMISSAD CONTRATO
HUDSON FERNANDO DOS SANTOS ORIENTADOR SOCIOEDUCATIVO 05/01/2017
" MIRIAM TOYOKO YASUDA COCRDENADORA PROJETO 01/02/2016
VANDERLE} SIMAO DE OLIVEIRA / ORIENTADOR SOCIOEDUCATIVO 01/02/2016

-~ Sorocaba, 06 de novemnbro de 2020,

JOAO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

R. Francelino Romdo, 100 —Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - {15)3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@ email! sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sosserocaba.org.br
Fundada em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos da Utltidade Pablica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS — Certificado de
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Srasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAQ

Nome: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever qguaisguer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Heceila Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) funto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional {(PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimenio matriz & suas filiais e, no caso de ente federativo, nara

todos os 6rgéos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do

sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
T nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de jutho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada 3 verificagéio de sua autenticidade na Internet. nos
enderscos <http//rih.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.brs.

Ceriidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &4s 10:50:09 do dia 01/10/2020 <hora e data de Brasilia-.

Vélida até 30/03/2021.

Codigo de controle da certiddo: 358A.EF1F.667B.AF4C

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documentio.

] 0171072020 1050



Lt Regularidade do Empregador

of 1

Social:

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 71.864.805/0001-21

Razdo SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Enderego:  RUA FRANCELING ROMAO 100 / JD CAPITAQ / SOROCABA / 5P /
18052-370

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado nio servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:19/10/2020 a 17/11/2020

Certificacio NGmero: 2020101901480047840093

Informag&o obtida em 26/10/2020 06:39:55

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa, gov.br/consultacrf/pages.e’mﬁxuitaEmpreg;n:ier.js

339

26/10/2020 16:40
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Preocuradoria da Divida Ativa

Certiddao Negativa de Débitos Tributéarios
da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ Base: 71.864.805

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de SZo Paulo cobrar ou inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridicaffisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

ndo constam débitos inscritos ems Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNP. Base,
de modo que a certidao negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aguela acima informada.

Certiddo n® 27044023 Folha 1 de 1
Data e hora da emiss&o 26/10/2020 08:41:13 {hora de Brasitia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissao.

Cerlidéo emitida nos tetmos da Resclugio Conjunta SF-PGE n® 2, de 9 de maio de 2013,

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documenio.
A aceitagdo desta certid@o esta condicionada a verificagao de sua autenticidade no sitio

hitp:/fiwww.dividaativa.pge.sp.gov.br
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SERVICO DE OBRAS SOCIATLS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 71.864.805/0001-21

Certid8o n°: 24869444/2020

Expedigdo: 01/10/2020, &s 10:51:58

Validade: 29/03/2021 - 180 ({(cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedic¢do.

Certifica-se que SERVICO DE OBRAS SOCIAIS (MATRIY? E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 71.864.805/0001-21, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-2 da Consclidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n®© 12.440, de 7 de julho de 2011, =
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superiocr do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidioc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidic condiciona-se a verificagido de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacicnal de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessdrios & identificag3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalheo quanto as cbrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em Julgado ocu em
acordos judicials trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentesgs
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piklico do
Trabalho ou Comissfo de Conciliacioc Prévia.
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PREFEITURA DE SOROCABA
SECRETARIA DA FAZENDA

Pagina 1 de )

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO

CERTIDAO N°: 229.377/20-30

Certiddo via web
Inscrigdo Municipal: 039.091
Contribuinte: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CPF/CNPIJ: 71.864.805/0001-21

Enderego:  RUA FRANCELINO ROMAQ, 100
ViLA RICA
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370

Atividade: 873010200 - ALBERGUES ASSISTENCIAIS

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 07:10:10 h, do dia 23/09/2020.

Valida até 23/11/2020.
Cédigo de autenticidade: D9B8451E9F33D4ES

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e

acesse o link "Validar Certiddes”.

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

N°Vial
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PREFEITURA DE SOROCABA

Pigina 1del
SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAOQ N°: 257.148/20-05

Certiddo via web
Inscri¢io Imobilidria: 33.61.14.0001.01.000
Endereco: RUA FRANCELINO ROMAQ, 100

VILA RICA Lote PROPORCIONAL
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370

CERTIFICO, para os devidos fins e cfeitos, a requerimento da parte mteressada, e a vista dos registros
existentes, que NAO h4 débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos mumnicipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 08:06:55 h, do dia 04/11/2020.
Valida até 04/01/2021.
Codigo de autenticidade: 51E501894C71D379

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes”.

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

N°Via 1l



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DA CIDADANIA
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro - Sorocaba — SP
Fone: (15) 3219-1920 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br

PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

PARECER CONCLUSIVO —

Sorocaba 17/11/2020

Organizacio: S.0.8.

Servigo: MEDIDAS SOCIO EDUCATIVAS - SUL/LESTE
Fonte de recurso; |FEDERAL

Competéncia: QUTUBRO

Valor: R$ 1.952,00

Em analise da prestacdo de contas parcial em epigrafe, no 4mbito da execucdo financeira da
parceria, foram analisados os documentos fiscais e seus respectivos comprovantes, bem como os
documentos exigidos, contratual e legalmente, Foi constatado que 0s mesmos encontram-se de
acordo com as finalidades para as quais foram concebidas, concluindo pela aprovagio desta.

s PRl
Chefe de Seﬂ‘{é) Funcionério (a)

Fabiana tangini Rolim
“hefodeDivdodePacerase hnjanento
SECID/DPP

Fotlhai/1
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
RELATORIO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS AO PROJETO

TERMO DE COLABORAGAC - PROCESSO N.° 2019/21.898

SERVICC DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE DE MEDIDAS SOCIOEDUCATIVAS EM MEIO
ABERTO PARA ADOLESCENTES

MES: OUTUBRO/2020 - ESFERA MUNICIPAL

RESCISAO DE
NOME CARGO ADMISSAD CONTRATG
- HUDSON FERNANDC DOS SANTOS ORIENTADOR SOCIOEDUCATIVO 08/01/2017
MIRIAM TOYCOKO YASUDA COCRDENADOR() 01/02/2018
VANDERLE! SIMAQ DE QLIVEIRA ORIENTADOR SCCIOEDUCATIVO 01/02/2018

JOAO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

R. Francelino Romao, 100 - Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - [15) 3228-0777 — Fax: {15} 3229-0774

. @ email: sos@sossorocaba.org.br - Ske: www.sossorocaba.org.br
cundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Pibllca Fedaral, Estadual, Municipal e CEBAS — Certificado de




Outubro_2020

FREFEITCEA MUNICIPAL DE SOROCRBA

SECRETARIA DA CIDRDANIA

Bua Santa Cruz n. 116 - Bairro Cemtro - Sorocaha - SP

C
Tome: {15) 3212-6990 - e-mail: siasconveniosfsorocaba.sp.goev.bE

SERVIGDS DE OBRAS SQCIATS— MSE (P.A. 21.898/2019)

31
40
zZ5
1240
SE D 833
)
fNDICE DE EYECUCES (8} 72,50%
METR META
ATIVIDADE CONFORME PLANG DE TRABALEC PACTUADA ATINGIDA % ATINGIDO
Atendimento 40 44 110,09%
Acdo e Cidadania 40 0 0, 00%
Oficing de DJ 44 0 0,00%
Oficina Marcado de Trabalho 40 0 0,00%
Atendimento Individualizado a adnlescentes envolvidos em atos
infracionais 40 £4 510,00%
Atendimento Individualizado ao responsavel pslo adclescente
| (familiar) 42 44 110,490%
B Ativa 42 4 1¢,00%
atendimento Téanico 40 2 5,00%
Pré circulos 40 3 7,50%
Circules A0 3 7,50%
Elabaracdo do Termo de censenso/Enc, Judicijrio 40 8 20,008
Rcompanbamento ELSS Cizculo 40 1 2,50%
relatério Final 49 2 5,00%
Contatos telefénicos DEMANDA 50 fer
Inclusdss na rede de ensinc DEMANDA 4 0K
Inclus&ss no EJA DEMANDA B iy
Inclusfes no CEETA DEMANDA g IR
Tortalecimento de vincules familiares via telefone/app (2
disténcia) DEMANDA 44 QR
Beforgando as normas da MSE € Fortaiecimento de vinosnles wia
telefone (3 distancia} DEMANTA 44 Ok
Atendimentc Individual das medidas sociosducativas a distancia
{talefons / aplicativo) DEMANDA Ok
Arendimento as familias & distancia {telefone / aplicativo) DEMRANDA 44 ok
mrendimento & distancia (telefons / aplicative) para conhecer a
realidade familiar e 3eus pertencimentes comynitérias DEMANDR 44 0k

Convaniadeg: 40

Exagutadas na Libaerdade hAssistida (LA}: 14

E:/ \tadas na Prestagdo ae Sarvigos a Comunidade (Bacy: O
Executadas na Medida Sociceducativa {pSC + LA): O
Executadas Na Pré-Medida: 15

zomatéria Total: 29

Aguazdando decisic judiedial: 82

ia na satde publica no municipio de Scrocaba, devido a

gm decorrénciaz do estado de emargénc
foram suspensas a partir

pandsmia coronavirus, as atividades grupais e vigsitas domiciliares
do dia 23 de Margo.

T, 0SC apresentou a seguinte justificativa: Todos ©S Ztendimentos & atividades de carater
presencial Zforam retomadas, tomando as medidas de seguranca determinadas pelo Provimento
cSM 2565/2020, considerands que ROSSA comarca se snceontra na “fase verde” do Plane S&0
Paule, em Consondncia com o decreto n® 25861/2020, além de comtinuarem a ser accmpanhados,
monitoradss e auxiliades a distancia através de contato telefénico, widec chamadas e

aplicativo de mensagens.

A O8C possul 11 vagas zbertas para novos atendimentos (Aguardandd recebimento da DIJU ou
ME/TISE}

Sorocaba, 26 de novembro de 2020

A
Francieie Alves Pereira

Secic de Flsealizacio de Parcerias

“:?I?Ji§§%“



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DA CIDADANIA
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocabg — SP
Fone: (15) 3212-6900 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br

PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Sorocaba  26/11/20

Organizacio: Servigos de Obras Sociais- MSE

Servico: Atendimento de Medidas Socioeducativas

Competéncia: Outubro de 2020

Vagas conveniadas |40 Total de pessoas atendidas (29 Indice de ocupagdo das vagas | 72,50%

Em anélise da prestacdo de contas parcial em epigrafe, foram analisados os relatérios mensais de atendidos
¢ de atividades. Em decorréncia do estado de emergéneia na satde priblica no muricipio de Sorocaba,
devido a Pandemia, as atividades grupais e visitas domiciliares foram suspensas a partir do dia 23 de Margo
© as agGes foram adaptadas conforme informado no Planc de Agfo COVID-19,

Sobre a retomada, a OSC apresentou a seguinte justificativa: Todos os atendimentos ¢ atividades de cardter
presencial foram retomadas, tomando as medidag de seguranga determinadas pelo Provimento CSM
2565/2020, considerando que nossz comarca se encontra na “fase verde” do Plano 8o Pauvlo, em
Consonéncia com o decreto n° 25861/2020, além de continuarem a ser acompanhados, monitorados e
auxiliados a distincia através de contato telefdnico, video chamadas e aplicativo de mensagens.

Com relagdio ac monitoramento, a organizagio atende as expectativas com relagfio as condigdes técnicas e
operacionais para a execugiio do objeto e atingimento da meta proposta no instrumento de parceria. Houve
0 cumprimento da prestagio do servigo de acorde com as atividades/servigos propostos no Plano de
trabalho e Plano de agfio.

A OSC possui 11 vagas abertas para novos atendimentos (Aguardando recebimento da DITU ou MP/TJ SP).

Em conclusiio dessa, hé possibilidade de aprovago, na extensfo analisada, do servigo realizado,

Franciele Alves Pereira
Segdo de Fiscalizagfio de Parcerias
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